



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Proposta Inicial do(s) Lote(s)

Nº 79/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2385/2023



LOTE 1

Fornecedor - ID 30598 44.739.677/0001-11 - R DE S BARROS ELETRICIDADE E REFRIGERACAO - ME/EPP Data: 16/01/2024 21:42 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	58.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM REFRIGERADORES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 5.278,00
2	56.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,67	R\$ 6.869,52
3	72.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 6.552,00
4	58.000	UNIDADE	COMPRESSOR PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 462,00	R\$ 26.796,00
5	58.000	UNIDADE	LIMPEZA DE SISTEMA E GÁS PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,50	R\$ 11.919,00
6	58.000	UNIDADE	TROCA DO CAPILAR 042 COM ÇARGA DE GÁS PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 257,33	R\$ 14.925,14
7	58.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ-PROTETOR TÉRMICO-PTC PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,83	R\$ 7.124,14
8	58.000	UNIDADE	TROCA DE PLACA DE POTÊNCIA/INTERFACE PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 293,33	R\$ 17.013,14
9	58.000	UNIDADE	RESISTÊNCIA DE DEGELO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,17	R\$ 7.085,86
10	58.000	UNIDADE	BIMETAL PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,50	R\$ 5.945,00
11	56.000	UNIDADE	SENSOR DE DEGELO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,67	R\$ 6.253,52
12	56.000	UNIDADE	FUSÍVEL TÉRMICO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,83	R\$ 3.462,48
13	56.000	UNIDADE	SENSOR DE TEMPERATURA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 6.440,00
14	56.000	UNIDADE	RESISTÊNCIA DA CALHA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 153,00	R\$ 8.568,00
15	56.000	UNIDADE	GRAXETA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,50	R\$ 4.620,00
16	55.000	UNIDADE	COMPRESSOR 1/5 PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 463,25	R\$ 25.478,75
17	55.000	UNIDADE	TUBULAÇÃO FRIZER 500L PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 783,17	R\$ 43.074,35
18	56.000	UNIDADE	TERMOSTATO COM DEGELO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,50	R\$ 7.028,00
						Total Geral:	R\$ 352.626,07



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	56.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,67	R\$ 5.133,52
20	56.000	UNIDADE	PROTETOR TÉRMICO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,83	R\$ 4.078,48
21	56.000	UNIDADE	PTC PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,00	R\$ 5.152,00
22	56.000	UNIDADE	REPOSIÇÃO DE GÁS COM LIMPEZA NO SISTEMA PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,17	R\$ 12.609,52
23	56.000	UNIDADE	CONDESADOR COM LIMPEZA DO SISTEMA PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 362,50	R\$ 20.300,00
24	56.000	UNIDADE	TROCA DO FILTRO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,83	R\$ 12.646,48
25	71.000	UNIDADE	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 357,50	R\$ 25.382,50
26	71.000	UNIDADE	LIMPEZA DO SISTEMA COM TROCA DE GÁS PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,97	R\$ 11.215,87
27	71.000	UNIDADE	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,67	R\$ 2.887,57
28	71.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,13	R\$ 5.121,23
29	71.000	UNIDADE	PROTETOR TÉRMICO PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,67	R\$ 3.668,57
30	71.000	UNIDADE	PTC PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,83	R\$ 5.809,93
31	71.000	UNIDADE	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA TAMPA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,50	R\$ 5.005,50
32	69.000	UNIDADE	TERMOSTATO INDUSTRIAL PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 187,00	R\$ 12.903,00
33	69.000	UNIDADE	FILTRO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 6.279,00
						Total Geral:	R\$ 352.626,07

Fornecedor - ID 97140 41.492.932/0001-86 - RSERVICOM LTDA - ME/EPP Data: 17/01/2024 00:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	58.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM REFRIGERADORES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 5.278,00
2	56.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,67	R\$ 6.869,52
3	72.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 6.552,00
4	58.000	UNIDADE	COMPRESSOR PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 462,00	R\$ 26.796,00
5	58.000	UNIDADE	LIMPEZA DE SISTEMA E GÁS PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,50	R\$ 11.919,00
6	58.000	UNIDADE	TROCA DO CAPILAR 042 COM CARGA DE GÁS PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 257,33	R\$ 14.925,14
						Total Geral:	R\$ 352.626,07



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	58.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ-PROTETOR TÉRMICO PTC PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,83	R\$ 7.124,14
8	58.000	UNIDADE	TROCA DE PLACA DE POTÊNCIA/INTERFACE PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 293,33	R\$ 17.013,14
9	58.000	UNIDADE	RESISTÊNCIA DE DEGELO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,17	R\$ 7.085,86
10	58.000	UNIDADE	BIMETAL PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,50	R\$ 5.945,00
11	56.000	UNIDADE	SENSOR DE DEGELO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,67	R\$ 6.253,52
12	56.000	UNIDADE	FUSÍVEL TÉRMICO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,83	R\$ 3.462,48
13	56.000	UNIDADE	SENSOR DE TEMPERATURA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 6.440,00
14	56.000	UNIDADE	RESISTÊNCIA DA CALHA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 153,00	R\$ 8.568,00
15	56.000	UNIDADE	GRAXETA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,50	R\$ 4.620,00
16	55.000	UNIDADE	COMPRESSOR 1/5 PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 463,25	R\$ 25.478,75
17	55.000	UNIDADE	TUBULAÇÃO FRIZER 500L PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 783,17	R\$ 43.074,35
18	56.000	UNIDADE	TERMOSTATO COM DEGELO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,50	R\$ 7.028,00
19	56.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,67	R\$ 5.133,52
20	56.000	UNIDADE	PROTETOR TÉRMICO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,83	R\$ 4.078,48
21	56.000	UNIDADE	PTC PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,00	R\$ 5.152,00
22	56.000	UNIDADE	REPOSIÇÃO DE GÁS COM LIMPEZA NO SISTEMA PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,17	R\$ 12.609,52
23	56.000	UNIDADE	CONDENSADOR COM LIMPEZA DO SISTEMA PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 362,50	R\$ 20.300,00
24	56.000	UNIDADE	TROCA DO FILTRO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,83	R\$ 12.646,48
25	71.000	UNIDADE	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 357,50	R\$ 25.382,50
26	71.000	UNIDADE	LIMPEZA DO SISTEMA COM TROCA DE GÁS PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,97	R\$ 11.215,87
27	71.000	UNIDADE	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,67	R\$ 2.887,57
28	71.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,13	R\$ 5.121,23
29	71.000	UNIDADE	PROTETOR TÉRMICO PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,67	R\$ 3.668,57
30	71.000	UNIDADE	PTC PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,83	R\$ 5.809,93
31	71.000	UNIDADE	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA TAMPA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,50	R\$ 5.005,50
32	69.000	UNIDADE	TERMOSTATO INDUSTRIAL PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 187,00	R\$ 12.903,00
						Total Geral:	R\$ 352.626,07



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
33	69.000	UNIDADE	FILTRO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 6.279,00
Total Geral:							R\$ 352.626,07

Fornecedor - ID 9634 12.508.451/0001-13 - J S COMERCIO LTDA - ME/EPP Data: 17/01/2024 04:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	58.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM REFRIGERADORES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 5.278,00
2	56.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,67	R\$ 6.869,52
3	72.000	SERVIÇO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 6.552,00
4	58.000	UNIDADE	COMPRESSOR PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 462,00	R\$ 26.796,00
5	58.000	UNIDADE	LIMPEZA DE SISTEMA E GÁS PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,50	R\$ 11.919,00
6	58.000	UNIDADE	TROCA DO CAPILAR 042 COM CARGA DE GÁS PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 257,33	R\$ 14.925,14
7	58.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ-PROTETOR TÉRMICO-PTC PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,83	R\$ 7.124,14
8	58.000	UNIDADE	TROCA DE PLACA DE POTÊNCIA/INTERFACE PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 293,33	R\$ 17.013,14
9	58.000	UNIDADE	RESISTÊNCIA DE DEGELO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,17	R\$ 7.085,86
10	58.000	UNIDADE	BIMETAL PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,50	R\$ 5.945,00
11	56.000	UNIDADE	SENSOR DE DEGELO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,67	R\$ 6.253,52
12	56.000	UNIDADE	FUSÍVEL TÉRMICO PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,83	R\$ 3.462,48
13	56.000	UNIDADE	SENSOR DE TEMPERATURA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 6.440,00
14	56.000	UNIDADE	RESISTÊNCIA DA CALHA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 153,00	R\$ 8.568,00
15	56.000	UNIDADE	GRAXETA PARA REFRIGERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,50	R\$ 4.620,00
16	55.000	UNIDADE	COMPRESSOR 1/5 PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 463,25	R\$ 25.478,75
17	55.000	UNIDADE	TUBULAÇÃO FRIZER 500L PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 783,17	R\$ 43.074,35
18	56.000	UNIDADE	TERMOSTATO COM DEGELO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,50	R\$ 7.028,00
19	56.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,67	R\$ 5.133,52
20	56.000	UNIDADE	PROTETOR TÉRMICO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,83	R\$ 4.078,48
Total Geral:							R\$ 352.626,07



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	56.000	UNIDADE	PTC PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,00	R\$ 5.152,00
22	56.000	UNIDADE	REPOSIÇÃO DE GÁS COM LIMPEZA NO SISTEMA PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,17	R\$ 12.609,52
23	56.000	UNIDADE	CONDENSADOR COM LIMPEZA DO SISTEMA PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 362,50	R\$ 20.300,00
24	56.000	UNIDADE	TROCA DO FILTRO PARA FREEZER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 225,83	R\$ 12.646,48
25	71.000	UNIDADE	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 357,50	R\$ 25.382,50
26	71.000	UNIDADE	LIMPEZA DO SISTEMA COM TROCA DE GÁS PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,97	R\$ 11.215,87
27	71.000	UNIDADE	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,67	R\$ 2.887,57
28	71.000	UNIDADE	TROCA DE RELÉ PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,13	R\$ 5.121,23
29	71.000	UNIDADE	PROTETOR TÉRMICO PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,67	R\$ 3.668,57
30	71.000	UNIDADE	PTC PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,83	R\$ 5.809,93
31	71.000	UNIDADE	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA TAMPA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,50	R\$ 5.005,50
32	69.000	UNIDADE	TERMOSTATO INDUSTRIAL PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 187,00	R\$ 12.903,00
33	69.000	UNIDADE	FILTRO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,00	R\$ 6.279,00
						Total Geral:	R\$ 352.626,07